
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

от«<?̂ ^ » Q'-f' 2021 г. № ilM . -л

г. Махачкала

О временном приостановлении проведения профилактических 
осмотров и диспансеризации взрослого и детского населения, в том числе 

углубленной диспансеризации граждан, переболевших новой 
коронавирусной инфекцией

В связи с ухудшением эпидемиологической ситуации по новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в республике и во исполнение 
протокола заседания Оперативного штаба по противодействию 
распространению новой коронавирусной инфекции на территории Республики 
Дагестан от 21 июля 2021 года № 61-ОШ, п р и к а з ы в а ю :

1. Главным врачам медицинских организаций республики:
1.1. Временно приостановить проведение профилактических осмотров и 

диспансеризации взрослого и детского населения, в том числе углубленную 
диспансеризацию граждан, переболевших новой коронавирусной инфекцией 
проводимые в соответствии с приказами Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 27.04.2021 г. № 404н «Об утверждении Порядка 
проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации 
определенных групп взрослого населения», от 10.08.2017 г. № 514н «О порядке 
проведения профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних», 
от 15.02.2013 г. № 72н «О проведении диспансеризации пребывающих в 
стационарных учреждениях детей -  сирот и детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации», от 11.04.2013 г. № 216н «Об утверждении порядка 
диспансеризации детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
том числе усыновлённых (удочерённых), принятых под опеку в приёмную или 
патронатную семью» и от 13.06.2019 г. № 396н «О внесении изменений в 
Порядок проведения профилактических медицинских осмотров 
несовершеннолетних», до особого распоряжения.

1.2. Обеспечить размещение информационных материалов о временном 
приостановлении проведения профилактических медицинских осмотров и 
диспансеризации, в том числе на телевидении, радио и в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Шахсинову Р.Н.

Министр Т.В. Беляева


